



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 января 2025 года № 5  
г.Курган

### О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 17 марта 2009 года № 146

В целях уточнения содержания нормативного правового акта высшего исполнительного органа Курганской области Правительство Курганской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Курганской области от 17 марта 2009 года № 146 «О Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Курганской области» следующие изменения:

1) абзац восьмой подпункта 4 пункта 2 заменить текстом следующего содержания:

«Единовременная денежная выплата предоставляется членам семей военнослужащих:

проживавших по месту жительства на территории Курганской области на день гибели;

убывших для прохождения военной службы через Федеральное казенное учреждение «Военный комиссариат Курганской области» или Пункт отбора на военную службу по контракту (2 разряда) города Кургана Министерства обороны Российской Федерации.»;

2) в пункте 3:

в абзаце девятом слова «аппарат антитеррористической комиссии Аппарата Губернатора Курганской области» заменить словами «Департамент общественной безопасности Курганской области»;

абзац четырнадцатый заменить текстом следующего содержания:

«по мероприятиям, указанным в подпунктах 4, 5 пункта 2 настоящего Порядка, - сведения о гражданах, указанных в подпунктах 4, 5 пункта 2 настоящего Порядка, по форме, установленной Департаментом социальной политики Курганской области, а также документы, подтверждающие наличие обстоятельств, определенных подпунктами 4, 5 пункта 2 настоящего Порядка;

по мероприятиям, указанным в пункте 2<sup>1</sup> настоящего Порядка, -

документы, подтверждающие наличие обстоятельств, определенных пунктом 2<sup>1</sup> настоящего Порядка;»;

в абзаце шестнадцатом слова «(за исключением подпункта 4)» заменить словами «(за исключением подпунктов 4, 5)»;

абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«По обстоятельствам, указанным в подпунктах 4, 5 пункта 2 настоящего Порядка, обращение в уполномоченный орган направляется не позднее трех лет со дня наступления таких обстоятельств.»;

абзац двадцать третий заменить текстом следующего содержания:

«несоблюдение положений подпунктов 4, 5 пункта 2 настоящего Порядка (по мероприятиям, указанным в подпунктах 4, 5 настоящего Порядка);

непредставление документов, указанных в абзацах тринадцатом – шестнадцатом настоящего пункта;»;

в абзаце двадцать пятом слова «абзацами шестнадцатым, семнадцатым» заменить словами «абзацами семнадцатым, восемнадцатым».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Курганской области – руководителя Аппарата Губернатора Курганской области.

Губернатор  
Курганской области

В.М. Шумков